
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEČNÉ INFORMACE Č .  1 

K  ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

III/4284  MEDLOVICE -  PRŮTAH 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Dodatečné informace č. 1: 
 

1) V PD – „Dešťová kanalizace kříží plynovod -…a plynovodní potrubí musí být ošetřeno trojitou 

chráničkou v délce 1 m na každou stranu od křížení v souladu s ČSN 736005“. Položka pro 

chráničku plynovodu není v rozpočtu. Předpokládáme proto, že její realizace není součástí 

nabídky, i když ve vyjádření RWE jsme se toto nedočetli. Je náš předpoklad správný? 

2) Ve vyjádření Povodí Moravy je požadavek, že v rámci stavby budou pročištěny stávající silniční 

příkopy. V soupise prací ale položka chybí. Můžete doplnit? 

3) Podle vzorového řezu bude potřeba zřídit nové příkopy. Rozpočet  obsahuje jen položku pro 

zpevnění příkopu příkopovými žlaby, ale ne zřízení příkopů. Můžete doplnit položku pro zřízení 

příkopů do rozpočtu? 

4) V přiložené dokumentaci PDPS k soutěži není technická zpráva. Můžeme ji obdržet? 

5) Podle vzorového řezu je skladba vozovky – pasivace dehtu v km 0,06-0,320, podle přílohy zásady 

organizace výstavby str.4 a situace je  po staničení 0,340. Co platí? 

6) V příloze zásady organizace výstavby: „ V horní části obce Medlovice bude na pravé straně ve 

směru staničení zrekonstruován lapač splavenin a na levé straně je navržen nový lapač splavenin. 

Tyto lapače splavenin budou napojeny stejně tak jako stávající uliční vpusti do stávající jednotné 

kanalizace.“  Podle situace ale jde o horské vpustě.  Máme ocenit horské vpustě nebo lapače 

splavenin? 

7) Podle přílohy Zásady Organizace výstavby str.3 Odvodnění – „Druhá lokalita se nachází na konci 

úseku, zde je v současné době po pravé straně ve směru staničení horská vpust, která je zanesená. 

Tato horská vpust bude zrušena, včetně přípojky do stávající dešťové kanalizace. Stávající příkop 

bude až do konce staničení zasypán a na okraji vozovky budou osazeny obrubníky (po pravé 

straně).“ Položku pro zrušení horské vpusti nemáme. (v rozpočtu je zrušení jen 7 ks stávajících 

UV) 

a.  Můžete doplnit položku pro zrušení horské vpusti do rozpočtu? 

b.  Můžete doplnit do rozpočtu také položku pro zrušení přípojky? (Podle situace délky 15m) 

c. V jaké délce se zasypává stávající příkop? Jaká je kubatura zasypání na 1bm? Je toto 

zasypání příkopu v rozpočtu obsaženo? Ve které položce? Z doloženého výkazu výměr nelze 

zjistit. 

8) Podle situace je na konci úseku v km cca 0,8 nově vybudovaná přípojka DN 400 v délce 20m. 

Položku pro tuto přípojku jsme v rozpočtu nenašli. Můžete ji do rozpočtu doplnit? 

9) Na začátku úseku v km cca 0,2 je situaci  2x popis : „nefunkční přípojka – zruší se“. V rozpočtu 

položka pro zrušení stávajících přípojek není. Můžete doplnit položku do rozpočtu a stanovit 

délku, průměr a materiál potrubí bouraných přípojek? 

10) Práce budou podle PD probíhat za provozu, tudíž po polovinách vozovky. Obrusná vrstva se bude 

provádět také po polovinách? 

11) Pokud odpověď na předchozí dotaz bude znít ano, můžete doplnit položku pro ošetření středové 

spáry? 

12) V rozpočtu je jen 8m řezání asfaltového krytu a následné těsnění asfaltovou zálivkou. 

Domníváme se, že v rozpočtu chybí řezání asfaltového krytu v místech sjezdů. Podle 

panoramatické mapy z internetu se zdá, že ne všechny stávající sjezdy jsou dlážděné. Můžete 

opravit množství řezání a těsnění v položkách? 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 3) 

13) K ocenění položky s kódem 56226 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL 

VÁPNEM TL DO 300MM nemáme parametr množství vápna. To že množství vápna bude ve 

skutečnosti stanoveno laboratoří, aby byl splněn požadavek únosnosti k jednoznačnému ocenění 

nestačí. Můžete pro nezkreslené ocenění položky více uchazeči stanovit procentuelní množství 

vápna, které máme v nabídce ocenit? Jinak uchazeči mohou předložit vzájemně neporovnatelné 

nabídky, které následně ovlivní i celkovou nabídnutou cenu, která je jediným kriteriem pro výběr 

dodavatele. 

14) Podle přílohy Zásady organizace výstavby budou obrubníky osazené do betonu C 25/30 

XF2+XD1, podle vzorového řezu do C 30/35 XF2+XD1. Co platí? 

15) V rozpočtu je položka pro zřízení zemních krajnic, ale chybí položka pro zpevnění krajnic 

štěrkodrtí nebo recyklátem v tl. 100 mm. Můžete doplnit položku do rozpočtu? 

16) V rozpočtu jsme nenašli položku pro zaslepení přípojek rušených  vpustí. Můžete doplnit? 

17) Podle položky rozpočtu se má zřídit propustek DN 600.VMůžete doplnit položku pro zřízení jeho 

čel včetně jejich rozměrů tak, aby bylo možno jednoznačně ocenit? 

Odpověď na dodatečné informace č. 1: 

1) Jedná se o vybudování chráničky v souladu s ČSN 736005 vč. Z4. Doplňujeme soupis 

prací o novou pol. 87727 - Chráničky půlené z trub plast. DN 100 mm s výměrou 2,5 m.  

2) Příkop na konci úseku je budovaný celý nový, jak je patrné z projektové dokumentace. 

Tato kubatura je obsazena v zemních pracích. Proto není uvedena žádná položka na 

čištění příkopů. Oceňte dle soupisu prací. 

3) Příkop na konci úseku je budovaný celý nový, jak je patrné z projektové dokumentace. 

Tato kubatura je obsazena v zemních pracích. Proto není uvedena žádná položka na 

zřízení příkopů. Oceňte dle soupisu prací. 

4) Dle vyhlášky 146/2008 Sb. není součástí dokumentace pro provádění stavby textová část. 

Přesto jsou nejpodstatnější informace z technické zprávy uvedeny v příloze A04 ZOV. 

5) Pasivace dehtu je v úseku km 0,065 – 0,340. Ve vzorovém příčném řezu se jedná                      

o překlep. Uvedená výměra v soupisu prací odpovídá správnému staničení. Oceňte dle 

soupisu prací. 

6) Jak je uvedeno v soupisu prací v položce 39 (89722), jedná se o horskou vpust s lapačem 

splavenin, aby bylo zabráněno zanášení dešťové kanalizace. Oceňte dle soupisu prací 

7) a. Odstranění horské vpusti bude v rámci položky č.53 (96687), kde dojde k navýšení ze  

7 ks na 8 ks. Oceňte dle upraveného soupisu prací. 

b. Odstranění kanalizace bude v rámci výkopu pro novou kanalizaci (přípojku a je 

v rámci zemních pracích. 

c.  Zásyp rýhy pro novou kanalizaci je uveden v položce č.15 (17511), díky tomuto 

zásypu rýhy dojde také k zasypání příkopu, který je v současné době nefunkční. 

Oceňte dle soupisu prací. 

8) Jedná se o chybu v situaci, kdy tato odrážka zůstala z původní varianty. Žádná taková 

přípojka se budovat nebude, soupis prací je správně. 

9) Tato část kanalizace je nezmapovatelná, není zřejmé, jestli se zde vůbec přípojky nachází, 

proto není možné uvést délku, průměr, ani materiál potrubí bouraných přípojek. Popis o 

rušení přípojek je uveden zejména z důvodu, aby bylo jasné, že je možné tyto přípojky při 

zemních pracech zrušit. Projektant předpokládá, že trouby budou betonové a tím pádem 

jejich rušení bude probíhat pouhým výkopem v rámci zemních prací. Oceňte dle soupisu 

prací. 

10) Provádění bude záležet na zhotoviteli. V této fázi projektové přípravy není možné pevně 

definovat. Oceňte dle soupisu prací. 

11) Tuto položku není možné doplnit, neboť je obsažena přímo v technické specifikaci pro 

pokládku, viz položka 27 (574A34). Oceňte dle soupisu prací. 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 3) 

12) v soupisu prací upravujeme výměru položky č.50 (919112) a položky č.51 (935212) 

z délky 8 m na délku 38 m. Samostatné sjezdy se nebudou zařezávat, neboť na stavbu 

průtahu bude navazovat stavba chodníků a sjezdy budou touto stavbou upraveny. V rámci 

stavby průtahu dojde pouze k provizornímu zapravení. Oceňte dle upraveného soupisu 

prací. 

13) Jedná se o položku na případnou stabilizaci zemní pláně, pokud nevyhoví únosnost. 

Množství vápna bude určené až pomocí zkoušek. Proto v této fázi není možné, aby 

projektant uvedl jakoukoliv hodnotu. Pro sjednocení podmínek investor stanovuje 

hodnotu 3 % vápna, avšak je nutné zdůraznit, že tato hodnota je použita jako 

referenční, aby nedošlo k realizaci s nevhodným množstvím pojiva. Oceňte dle 

upraveného soupisu prací. 

14) Správné je označení betonu pro betonové lože je C25/30 XF2+XD1. Oceňte dle 

upraveného soupisu prací. 

15) V technické specifikaci je jasně uvedeno, že položka obsahuje kompletní provedení 

včetně nákupu a dopravy materiálu.  

16) Likvidace vyfrézovaného materiálu z položky 8 (113728) je uvedena v režii zhotovitele, 

očekává se, že z tohoto materiálu bude provedena zmíněná krajnice, pokud vytěžený 

materiál splní předepsané podmínky. Oceňte dle soupisu prací. 

17) V technické specifikaci u bourání vpustí – položka 53 (96687) je uvedeno, že obsahuje 

veškeré další práce plynoucí z platných předpisů. Z toho plyne i případné zaslepení 

přípojek. Oceňte dle soupisu prací. 

18) Doplňujeme soupis prací o novou pol.č. 918558 - Čela kamenná propustu z trub DN do 

60 mm, počet 2 ks. Oceňte dle upraveného soupisu prací. 

 

Zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek, a tím také lhůtu pro otevírání obálek. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 22.09.2016  v 10:00hod. 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 22.09.2016 od 10:15hod. 

 

V Brně, dne 12.09.2016 

 

 
 

Mgr. Jitka Smutná 

 Vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

Příloha č. 1 DI – Upravený soupis prací 


		2016-09-12T10:55:19+0100




